
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05 июля 2021 года   № 1573 

 пгт. Междуреченский  

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Кондинского района  

от 30 октября 2018 года № 2139  

«О муниципальной программе «Развитие 

образования в Кондинском районе  

на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» 

 

В соответствии с решением Думы Кондинского района от 15 декабря 2020 года 

№ 727 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации Кондинского 

района от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе 

Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных 

программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», 

администрация Кондинского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 30 октября 

2018 года № 2139 «О муниципальной программе «Развитие образования в 

Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующее 

изменение: 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского 

района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского 

района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. 

3. Постановление вступает в силу после его обнародования. 

 
 
 
Исполняющий обязанности  

главы района 

  

А.А.Мухин 

 
 
са/Банк документов/Постановления 2021 



2 

Приложение 

к постановлению администрации района 

от 05.07.2021 № 1573 

 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» 

(далее - муниципальная программа) 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование муниципальной 

программы 

Развитие образования в Кондинском районе                  

на 2019-2025 годы и на период до 2030 года 

Дата утверждения 

муниципальной программы 

(наименование и номер 

соответствующего нормативного 

правового акта) 

Постановление администрации Кондинского 

района от 30 октября 2018 года № 2139                             

«О муниципальной программе «Развитие 

образования в Кондинском районе                             

на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Управление образования администрации 

Кондинского района 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Отдел молодежной политики администрации 

Кондинского района; 

комитет физической культуры и спорта 

администрации Кондинского района; 

управление опеки и попечительства 

администрации Кондинского района; 

комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации Кондинского 

района; 

управление культуры администрации 

Кондинского района;  

муниципальное учреждение Управление 

капитального строительства Кондинского района 

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение доступности качественного 

образования, соответствующего требованиям 

инновационного развития экономики, социально-

экономического развития Кондинского района, 

общества и личности. 

2. Повышение эффективности реализации 

молодежной политики в интересах 

инновационного социально ориентированного 

развития Кондинского района 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Повышение качества образовательных услуг, 

эффективности работы систем дошкольного, 

общего и дополнительного образования. 

2. Обеспечение эффективной системы 

социализации и самореализации детей                         

и молодежи, развития их потенциала. 

3. Обеспечение материально-технической базы 

образовательных организаций в соответствии с 



3 

современными требованиями, развитие 

инфраструктуры системы образования 

Подпрограммы и (или) основные 

мероприятия 

Подпрограмма I. «Общее образование. 

Дополнительное образование детей». 

Подпрограмма II. «Дети Конды». 

Подпрограмма III. «Ресурсное обеспечение                      

в сфере образования» 

Портфели проектов, проекты 

автономного округа, входящие в 

состав муниципальной 

программы, в том числе, 

направленные на реализацию в 

Кондинском районе 

национальных проектов 

(программ) Российской 

Федерации 

Портфель проектов «Образование», в том числе: 

Проект «Современная школа»; 

Проект «Успех каждого ребенка».  

Портфель проектов «Демография», в том числе: 

Проект «Содействие занятости женщин - 

создание условий дошкольного образования для 

детей в возрасте до трех лет»  

Целевые показатели 

муниципальной программы 

 

 

1. Увеличение доли педагогических работников 

общеобразовательных организаций, прошедших 

повышение квалификации, в том числе в центрах 

непрерывного повышения профессионального 

мастерства с 0,0% до 40,0%. 

2. Сохранение доступности дошкольного 

образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

на уровне 100%. 

3. Увеличение доли  детей в возрасте от 5                             

до 18 лет, охваченных дополнительным 

образованием, с 64% до 84%. 

4. Снижение доли выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, не 

получивших аттестат о среднем (полном) 

образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений с 1,8% до 0% . 

5. Увеличение доли средств бюджета 

Кондинского района, выделяемых 

немуниципальным организациям (коммерческим, 

некоммерческим), в том числе социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, в общем объеме средств бюджета 

Кондинского района, выделяемых на 

предоставление услуг в сфере образования, с 0,5 

до 2%. 

6. Увеличение доли обучающихся, для которых 

созданы равные условия получения 

качественного образования вне зависимости от 

места их нахождения посредством 

предоставления доступа к федеральной 

информационно - сервисной платформе 

цифровой образовательной среды, с 0% до 20%. 



4 

7. Увеличение доли граждан, получивших услуги 

в негосударственных, в том числе 

некоммерческих, организациях, в общем числе 

граждан, получивших услуги в сфере 

образования, с 1,5% до 5%. 

8. Увеличение доли муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

соответствующих современным требованиям 

обучения, в общем количестве муниципальных 

общеобразовательных организаций с 94,6% до 

100%. 

9. Увеличение численности обучающихся, 

вовлеченных в деятельность общественных 

объединений, организаций, в том числе 

волонтерских и добровольческих объединений,                

с 1 250 до 3 000 человек. 

10. Сохранение доли детей в возрасте от 6                       

до 17 лет (включительно), охваченных всеми 

формами отдыха и оздоровления, от общей 

численности детей, нуждающихся в 

оздоровлении, на уровне 100% ежегодно 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2019-2025 годы и на период до 2030 года 

Параметры финансового 

обеспечения 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 25 253 732,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

на 2019 год - 1 841 939,5 тыс. рублей; 

на 2020 год - 2 373 585,9 тыс. рублей; 

на 2021 год - 2 685 382,5 тыс. рублей; 

на 2022 год - 2 277 677,3 тыс. рублей; 

на 2023 год - 2 009 393,4 тыс. рублей; 

на 2024 год - 2 009 393,4 тыс. рублей; 

на 2025 год - 2 009 393,4 тыс. рублей; 

на 2026-2030 годы - 10 046 967,0 тыс. рублей 

Объем налоговых расходов 

Кондинского района  

- 

 
Механизм реализации муниципальной программы 

 

Для эффективного исполнения муниципальной программы используются 

следующие механизмы: 

1. Взаимодействие ответственного исполнителя и соисполнителей. 

Муниципальная программа реализуется совместными усилиями ответственного 

исполнителя, соисполнителей, образовательными организациями Кондинского 

района. Ответственный исполнитель муниципальной программы осуществляет 

текущее управление реализацией муниципальной программы, обладает правом 

вносить предложения об изменении объемов финансовых средств, направляемых на 

решение отдельных задач муниципальной программы. 



5 

Должностные лица структурных подразделений администрации Кондинского 

района - ответственных исполнителей муниципальной программы, несут, 

предусмотренную федеральными законами, законами Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры, ответственность (дисциплинарную, гражданско-

правовую и административную), в том числе за: 

достижение показателей, предусмотренных соглашениями                                      

о предоставлении субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного                      

округа  - Югры бюджету Кондинского района; 

достижение целевых показателей муниципальной программы, а также 

конечных результатов ее реализации; 

своевременную и качественную реализацию муниципальной программы. 

Управление образования администрации Кондинского района является 

ответственным исполнителем программы, осуществляет мониторинг реализации 

мероприятий программы. 

Объемы финансирования выполнения программных мероприятий                        

в процессе реализации муниципальной программы ежегодно уточняются                        

с внесением соответствующих корректировок в данную программу.  

Корректировка муниципальной программы производится по мере 

необходимости. 

В период до внесения изменений в муниципальную программу выполнение 

мероприятий осуществляется по согласованным и утвержденным планам. 

Реализация муниципальной программы осуществляется путем: заключения 

муниципальных контрактов на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение 

работ) для муниципальных нужд в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации; доведения казенным учреждениям бюджетных ассигнований 

и лимитов бюджетных обязательств; предоставления подведомственным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидии на выполнение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе за счет средств 

федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 

субсидии на иные цели; предоставления межбюджетных трансфертов городским и 

сельским поселениям Кондинского района в соответствии с решениями Думы 

Кондинского района от 22 ноября 2011 года № 170 «О порядке и условиях 

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений 

Кондинского района»; предоставления субсидии на поддержку деятельности 

немуниципальных организаций, в том числе социально ориентированных 

некоммерческих организаций, оказывающих услуги в сфере образования в 

соответствии  с постановлением администрации Кондинского района от 27 декабря 

2016 года № 1970 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования Кондинский район на оказание услуг в сфере 

образования немуниципальным организациям, в том числе социально 

ориентированным некоммерческим организациям». 

2. Порядки реализации мероприятий муниципальной программы. 

Порядки реализации мероприятий отсутствуют. 

3. Внедрение и применение технологий бережливого производства. 

Внедрение и применение технологий бережливого производства 

осуществляется в части сокращения расходов на приобретение бумаги листовой для 

офисной техники в связи с автоматизацией рабочего места специалиста и 

организацией работы в Системе электронного документооборота «Дело». 



6 

4. Принципы проектного управления. 

В рамках реализации муниципальной программы на принципах проектного 

управления, направленных в том числе, на исполнение национальных, федеральных 

(программ) Российской Федерации, региональных проектов Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры в Кондинском районе реализуется 2 проекта: портфель 

проектов «Образование», портфель проектов «Демография». 

5. Инициативное бюджетирование. 

В рамках муниципальной программы инициативное бюджетирование не 

используется. 



7 

Таблица 1  

 

Целевые показатели муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование целевых показателей Базовый 

показатель на 

начало реализации 

государственной 

программы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 - 

2030 

годы 

Целевое значение 

показателя на 

момент окончания 

действия 

государственной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного развития экономики, социально-

экономического развития Кондинского района, общества и личности 

Задачи: Повышение качества образовательных услуг, эффективности работы систем дошкольного, общего и дополнительного образования. 

Обеспечение материально-технической базы образовательных организаций в соответствии с современными требованиями, развитие инфраструктуры 

системы образования Обеспечение материально-технической базы образовательных организаций в соответствии с современными требованиями, развитие 

инфраструктуры системы образования 

1. Доля педагогических работников 

общеобразовательных организаций, 

прошедших повышение 

квалификации, в том числе в 

центрах непрерывного повышения 

профессионального мастерства (%) 

<1> 

0 0 0 9 20 30 40 40 40 40 

2. Доступность  дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет (%) <2> 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образованием  (%)
 
<3> 

64 73 75 81 82 83 84 84 84 84 



8 

4. Доля выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений, 

не получивших аттестат о среднем 

(полном) образовании, в общей 

численности выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

(%) 
 
<4> 

1,8 1,8 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Доля средств бюджета Кондинского 

района, выделяемых 

немуниципальным организациям 

(коммерческим, некоммерческим), в 

том числе социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, в общем объеме 

средств бюджета Кондинского 

района, выделяемых на 

предоставление услуг в сфере 

образования (%) <5> 

0,5 0,5 0,5 1 1,2 1,5 1,7 2 2 2 

6. Доля обучающихся, для которых 

созданы равные условия получения 

качественного образования вне 

зависимости от места их 

нахождения посредством 

предоставления доступа к 

федеральной информационно-

сервисной платформе цифровой 

образовательной среды (%) <6> 

0 0 0 0 10 15 20 20 20 20 

7. Доля  граждан, получивших услуги 

в негосударственных, в том числе 

некоммерческих, организациях, в 

общем числе граждан, получивших 

услуги в сфере образования (%)
 
<7> 

1,5 1,8 1,93 2 2,52 3 3,5 4 5 5 



9 

8. Доля муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

соответствующих современным 

требованиям обучения, в общем 

количестве муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(%)
 
<8> 

94,6 94,6 94,6 100 100 100 100 100 100 100 

Цель: Повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах инновационного социально ориентированного развития Кондинского 

района 

Задача: Обеспечение эффективной системы социализации и самореализации детей и молодежи, развития их потенциала 

9. Численность обучающихся, 

вовлеченных в деятельность 

общественных объединений, 

организаций, в том числе 

волонтерских и добровольческих 

объединений (чел.) <9> 

1 250 1 500 1 800 2 000 2 400 2 800 3 000 3 000 3 000 3 000 

10. Доля детей в возрасте от 6 до 17 лет 

(включительно), охваченных всеми 

формами отдыха и оздоровления, от 

общей численности детей, 

нуждающихся в оздоровлении (%)
 

<10> 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

<1> Региональный проект «Современная школа» портфеля проектов «Образование». 

Методика расчета показателя утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01 февраля 2021 года № 37 «Об утверждении методик 

расчета показателей федеральных проектов национального проекта «Образование». 

<2> Региональный проект «Содействие занятости» портфеля проектов «Демография». 

Методика расчета показателя утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № 726 «Об утверждении 

методики расчета целевого показателя  «Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет» федерального проекта «Содействие 

занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» национального проекта «Демография». 

<3> Региональный проект «Успех каждого ребенка» портфеля проектов «Образование». 

Методика расчета показателя утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01 февраля 2021 года № 37 «Об утверждении методик 

расчета показателей федеральных проектов национального проекта «Образование». 

<4>  Рассчитывается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов». 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72285810/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72285810/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72285810/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/71653796/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72285810/0


10 

<5> Распоряжение администрации Кондинского района от 10 марта 2021 года № 137-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по поддержке доступа 

немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Кондинском районе на 2021-2025 годы». 

Рассчитывается по формуле:  

БРМ / БНМ × 100, где: 

БНМ -  общий объем средств бюджета Кондинского района, выделяемый на предоставление услуг в сфере образования; 

БРМ - объем средств, выделяемых немуниципальным организациям (коммерческим, некоммерческим), в том числе СОНКО на оказание услуг (выполнение 

работ) в сфере образования. 

Источником информации является информация, предоставляемая в комитет экономического развития администрации Кондинского района по 

подведомственным учреждениям управления образования администрации Кондинского района. Форма «Информация о достижении целевых показателей реализации 

мероприятий по поддержке доступа негосударственных (немуниципальных) организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг (выполнению работ) 

в социальной сфере». 

<6> Региональный проект «Цифровая образовательная среда» портфеля проектов «Образование». 

Методика расчета показателя утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 01 февраля 2021 года № 37 «Об утверждении методик 

расчета показателей федеральных проектов национального проекта «Образование». 

<7>  Рассчитывается по формуле: 

Кн / Ко * 100 %, где: 

Кн - количество граждан муниципального образования, получающих услуги в негосударственных организациях (коммерческих, некоммерческих); 

Ко - общее число граждан муниципального образования, получающих услуги в сфере образования. 

<8> Рассчитывается в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 «О мерах по реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования 

системы государственного управления».  

Методика расчета показателя определена письмом Минэкономразвития Российской Федерации от 18 июля 2017 года «19782-АЦ/Д14и. 

<9> Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года». 

Рассчитывается на основе данных внутреннего (муниципального) мониторинга. 

<10> Распоряжение Правительства Российской Федерации от 06 июля 2018 года № 1375-р «Об утверждении плана основных мероприятий до 2020 года, 

проводимых в рамках Десятилетия детства». 

Рассчитывается по формуле: 

Чдозд6-17 / Чдобщ6-17 * 100%, где: 

6 1 7
д о зд

Ч


 - численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления (дополнительные сведения); 

6 1 7
д о б щ

Ч


 - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет (демографические данные). 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72285810/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72285810/0
consultantplus://offline/ref=1DF85F63B60E968E87199E07EFB544292CFC48296B0ADA28636127572C6555E0AE851920459D665CD88A869E14AChBG


11 

Таблица 2 

 

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы 

 
№ Основные мероприятия 

муниципальной программы 

(связь мероприятий с 
целевыми показателями) 

Ответственный 

исполнитель / 

соисполнитель 

Источники 

финансирования  

Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей 

всего в том числе 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026-2030 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма I. Общее образование. Дополнительное образование детей 

1.1. Обеспечение  реализации 

основных 
общеобразовательных 

программ в образовательных 

организациях, 
расположенных на 

территории Кондинского 

района (показатель 2, 4, 6, 8) 

всего, в том числе 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

21 797 313,4 1 629 660,1 1 742 239,0 1 891 512,3 1 787 150,8 1 843 343,9 1 843 343,9 1 843 343,9 9 216 719,5 

федеральный 
бюджет 

489 930,2 0,0 13 511,6 45 422,8 48 293,4 47 837,8 47 837,8 47 837,8 239 189,0 

бюджет 

автономного 
округа 

17 291 126,4 1 254 544,6 1 357 732,0 1 462 997,3 1 435 257,3 1 472 574,4 1 472 574,4 1 472 574,4 7 362 872,0 

бюджет района 4 016 256,8 375 115,5 370 995,4 383 092,2 303 600,1 322 931,7 322 931,7 322 931,7 1 614 658,5 

1.1.1. Обеспечение  реализации 

основных 

общеобразовательных 
программ в 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных на 

территории Кондинского 
района 

Всего, в том  

числе: 

15 460 929,0 1 143 252,1 1 221 722,2 1 338 129,4 1 256 475,7 1 312 668,7 1 312 668,7 1 312 668,7 6 563 343,5 

федеральный 
бюджет 

489 930,2 0,0 13 511,6 45 422,8 48 293,4 47 837,8 47 837,8 47 837,8 239 189,0 

бюджет 

автономного 
округа 

13 058 513,0 935 542,9 1 014 029,7 1 106 073,5 1 078 258,9 1 115 576,0 1 115 576,0 1 115 576,0 5 577 880,0 

бюджет района 1 912 485,8 207 709,2 194 180,9 186 633,1 129 923,4 149 254,9 149 254,9 149 254,9 746 274,5 

1.1.2. Обеспечение  реализации 

основных 

общеобразовательных 
программ в организациях 

дошкольного образования 

Всего, в том  

числе: 

5 532 348,4 424 988,5 448 703,8 477 869,1 464 531,8 464 531,9 464 531,9 464 531,9 2 322 659,5 

бюджет 
автономного 

округа 

4 227 997,8 318 551,7 343 360,7 356 541,4 356 616,0 356 616,0 356 616,0 356 616,0 1 783 080,0 

бюджет района 1 304 350,6 106 436,8 105 343,1 121 327,7 107 915,8 107 915,9 107 915,9 107 915,9 539 579,5 

1.1.3. Обеспечение 
функционирования и 

развития образовательных 

учреждений 

Всего, в том  
числе: 

741 825,3 54 745,4 64 593,8 62 790,0 62 701,3 62 701,3 62 701,3 62 701,3 313 506,5 

бюджет 

автономного 

округа 

4 615,6 450,0 341,6 382,4 382,4 382,4 382,4 382,4 1 912,0 

бюджет района 741 825,3 54 295,4 64 252,2 62 407,6 62 318,9 62 318,9 62 318,9 62 318,9 311 594,5 

1.1.4. Передача негосударственным 

организациям услуги по 

подвозу обучающихся к 
месту обучения 

Всего, в том  

числе: 

57 595,1 6 674,1 7 219,2 12 723,8 3 442,0 3 442,0 3 442,0 3 442,0 17 210,0 

бюджет района 57 595,1 6 674,1 7 219,2 12 723,8 3 442,0 3 442,0 3 442,0 3 442,0 17 210,0 

1.2. Обеспечение повышения 

квалификации 

Управление 

образования 

Всего, в том  

числе: 

10 895,4 843,2 853,0 867,0 925,8 925,8 925,8 925,8 4 629,0 



12 

педагогических работников 

образовательных учреждений  

(показатель 1) 

администрации 

Кондинского 

района 

бюджет 

автономного 

округа 

10 895,4 843,2 853,0 867,0 925,8 925,8 925,8 925,8 4 629,0 

1.3. Оснащение материально-

технической базы 

образовательных организаций 
в соответствии с новыми 

федеральными 

государственными 
образовательными 

стандартами, организация 

дистанционного обучения 
(показатель 6, 8) 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

369 606,5 36 692,7 57 115,7 33 098,7 26 966,6 26 966,6 26 966,6 26 966,6 134 833,0 

бюджет 

автономного 
округа 

369 606,5 36 692,7 57 115,7 33 098,7 26 966,6 26 966,6 26 966,6 26 966,6 134 833,0 

1.4. Обеспечение  мероприятий 

по выявлению и поддержке 

лидеров в сфере образования, 
талантливой молодежи и 

детей: конкурсы 

профессионального 
мастерства педагогов, 

конкурсы лучших 

образовательных 
организаций, предметные 

олимпиады школьников  

(показатель 1, 4) 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

2 954,5 381,4 332,0 382,6 206,5 206,5 206,5 206,5 1 032,5 

бюджет 
автономного 

округа 

86,4 86,4        

бюджет района 2 868,1 295,0 332,0 382,6 206,5 206,5 206,5 206,5 1 032,5 

1.5. Создание в дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательных 
организациях, организациях 

дополнительного образования 

детей условий для получения 
детьми-инвалидами 

качественного образования 

(показатель 8) 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

1.6. Организация проведения 

государственной (итоговой) 

аттестации выпускников, в 
том числе в форме основного 

государственного экзамена  

(9 классы) и в форме единого 
государственного экзамена 

(11 классы), и других 

процедур оценки качества 
образования (показатель 4) 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

52 406,7 2 409,0 2 370,7 4 762,7 4 762,7 4 762,7 4 762,7 4 762,7 23 813,5 

бюджет 

автономного 
округа 

52 386,1 2 388,4 2 370,7 4 762,7 4 762,7 4 762,7 4 762,7 4 762,7 23 813,5 

бюджет района 20,6 20,6        

1.7. Обеспечение функций 

управления и контроля в 

сфере образования 
(показатель 4, 5, 7, 8) 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

Всего, в том  

числе: 

1 083 367,6 16 435,0 17 378,7 17 938,1 17 786,0 17 786,0 17 786,0 17 786,0 88 930,0 

федеральный 
бюджет 

242,6 242,6        



13 

района бюджет района 1 083 125,0 16 192,4 17 378,7 17 938,1 17 786,0 17 786,0 17 786,0 17 786,0 88 930,0 

1.8. Обеспечение реализации 

программ в организациях 
дополнительного образования 

(показатель 3, 5, 7) 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

1 083 125,0 92 535,2 84 162,0 92 547,0 90 431,2 90 431,2 90 431,2 90 431,2 452 156,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 1 083 125,0 92 535,2 84 162,0 92 547,0 90 431,2 90 431,2 90 431,2 90 431,2 452 156,0 

1.8.1. Обеспечение  реализации 

программ в организациях 
дополнительного образования 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

659 433,5 58 722,7 56 038,9 60 840,9 53 759,0 53 759,0 53 759,0 53 759,0 268 795,0 

бюджет района 659 433,5 58 722,7 56 038,9 60 840,9 53 759,0 53 759,0 53 759,0 53 759,0 268 795,0 

1.8.2. Реализация модели ПФДО в 
дополнительном образовании 

Управление 
образования 

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  
числе: 

423 691,5 33 812,5 28 123,1 31 706,1 36 672,2 36 672,2 36 672,2 36 672,2 183 361,0 

бюджет 

автономного 
округа 

0,0         

бюджет района 423 691,5 33 812,5 28 123,1 31 706,1 36 672,2 36 672,2 36 672,2 36 672,2 183 361,0 

1.9. Региональный проект 

«Успех каждого ребенка»  

(показатель 3) всего, в том 

числе 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

6 071,6 3 616,2 0,0 2 455,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

1 940,3 1 030,6 0,0 909,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

3 827,7 2 404,8 0,0 1 422,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 303,6 180,8 0,0 122,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.1. Создание в 

общеобразовательных 
организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 
занятий физкультурой и 

спортом 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

3 616,2 3 616,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

1 030,6 1 030,6        

бюджет 

автономного 
округа 

2 404,8 2 404,8        

бюджет района 180,8 180,8  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.2. Создание новых мест 

дополнительного образования 
детей 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

2 455,4 0,0 0,0 2 455,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

909,7 0,0 0,0 909,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

1 422,9 0,0 0,0 1 422,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 122,8 0,0 0,0 122,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме I Всего, в том  

числе: 

23 534 198,9 1 782 572,8 1 904 451,1 2 043 563,8 1 928 229,6 1 984 422,7 1 984 422,7 1 984 422,7 9 922 113,5 

1. федеральный 492 113,1 1 273,2 13 511,6 46 332,5 48 293,4 47 837,8 47 837,8 47 837,8 239 189,0 



14 

бюджет 

2. бюджет 

автономного 
округа 

17 727 928,5 1 296 960,1 1 418 071,4 1 503 148,6 1 467 912,4 1 505 229,5 1 505 229,5 1 505 229,5 7 526 147,5 

3. бюджет 

района 

5 314 157,3 484 339,5 472 868,1 494 082,7 412 023,8 431 355,4 431 355,4 431 355,4 2 156 777,0 

Подпрограмма II. Дети Конды 

2.1. Создание условий для 

развития гражданско-

патриотических, военно-

патриотических качеств 
молодежи (показатель 9) 

Управление 

образования 

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  

числе: 

46,0 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

0,0         

бюджет района 46,0 46,0        

2.2. Организация отдыха и 

оздоровления детей и 
молодежи (показатель 10) 

всего, в том числе: 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

282 297,5 29 319,5 3 868,5 26 197,6 24 768,0 24 768,0 24 768,0 24 768,0 123 840,0 

бюджет 
автономного 

округа 

232 504,5 21 215,1 3 625,4 21 396,4 20 696,4 20 696,4 20 696,4 20 696,4 103 482,0 

бюджет района, 
в том числе 

49 793,1 8 104,4 243,1 4 801,2 4 071,6 4 071,6 4 071,6 4 071,6 20 358,0 

бюджет 

поселения 

(переданные 
полномочия) 

24,3 0,0 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1. Организация отдыха детей в 

оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района всего 

Всего, в том  

числе: 

142 234,8 11 566,8 3 625,8 12 945,7 12 677,4 12 677,4 12 677,4 12 677,4 63 387,0 

бюджет 

автономного 

округа 

111 010,5 8 164,0 3 625,4 9 350,7 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 49 928,0 

бюджет района 31 224,4 3 402,8 0,4 3 595,0 2 691,8 2 691,8 2 691,8 2 691,8 13 459,0 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

139 747,9 10 534,5 3 625,8 11 491,1 12 677,4 12 677,4 12 677,4 12 677,4 63 387,0 

бюджет 

автономного 
округа 

108 864,5 7 234,9 3 625,4 8 133,8 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 49 928,0 

бюджет района 30 883,5 3 299,6 0,4 3 357,3 2 691,8 2 691,8 2 691,8 2 691,8 13 459,0 

Управление 

культуры  
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 0,0  0,0       

Комитет 

физической 

культуры и 
спорта 

администрации 

Всего, в том  

числе: 

2 486,9 1 032,3 0,0 1 454,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

2 146,0 929,1  1 216,9      



15 

Кондинского 

района 

бюджет района 340,9 103,2  237,7      

2.2.2. Организация отдыха детей в 
палаточных лагерях 

Управление 
образования 

администрации 

Кондинского 
района  

Всего, в том  
числе: 

2 286,2 1 066,7 0,0 0,0 135,5 135,5 135,5 135,5 677,5 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 2 286,2 1 066,7 0,0 0,0 135,5 135,5 135,5 135,5 677,5 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

2 286,2 1 066,7 0,0 0,0 135,5 135,5 135,5 135,5 677,5 

бюджет 
автономного 

округа 

0,0        0,0 

бюджет района 2 286,2 1 066,7   135,5 135,5 135,5 135,5 677,5 

Управление 
культуры  

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

Отдел 

молодежной 

политики 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

Комитет 
физической 

культуры и 

спорта 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

2.2.3. Организация лагерей труда и 

отдыха 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района  

Всего, в том  

числе: 

4 777,1 3 838,0 233,7 705,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

1 134,9 500,0 0,0 634,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района, 

в том числе 

3 642,2 3 338,0 233,7 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 

(переданные 

полномочия) 

24,3  24,3       

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

Всего, в том  

числе: 

2 436,1 1 556,3 174,4 705,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

634,9   634,9      



16 

района округа 

бюджет района 1 801,2 1 556,3 174,4 70,5      

Управление 

культуры  
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

136,2 136,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 136,2 136,2        

Отдел 

молодежной 

политики 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

2 095,8 2 073,2 22,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

500,0 500,0        

бюджет района 1 595,8 1 573,2 22,6       

Комитет 

физической 
культуры и 

спорта 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

84,7 72,3 12,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 84,7 72,3 12,4       

2.2.4. Организация загородного 
лагеря с круглосуточным 

пребыванием 

Управление 
образования 

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  
числе: 

107 443,8 8 992,4 9,0 9 746,5 9 855,1 9 855,1 9 855,1 9 855,1 49 275,5 

бюджет 

автономного 

округа 

94 803,5 8 695,5  8 610,8 8 610,8 8 610,8 8 610,8 8 610,8 43 054,0 

бюджет района 12 640,3 296,9 9,0 1 135,7 1 244,3 1 244,3 1 244,3 1 244,3 6 221,5 

2.2.5. Санаторно-курортное лечение 

детей, оставшихся без 
попечения родителей 

Управление 

опеки и 
попечительства 

администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

22 722,1 1 022,1 0,0 2 800,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 10 500,0 

бюджет 
автономного 

округа 

22 722,1 1 022,1  2 800,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 10 500,0 

2.2.6. Обеспечение мер 

безопасности при 

организации оздоровительной 
кампании 

Управление 

образования 

администрации 
Кондинского 

района  

Всего, в том  

числе: 

2 833,5 2 833,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

2 833,5 2 833,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

348,1 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

348,1 348,1       0,0 

Управление 
культуры  

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  
числе: 

4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

4,0 4,0       0,0 



17 

Отдел 

молодежной 

политики 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

0,0        0,0 

Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  

числе: 

2 455,2 2 455,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

2 455,2 2 455,2       0,0 

Комитет 

физической 

культуры и 
спорта 

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  

числе: 

26,1 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

26,1 26,1       0,0 

2.3. Развитие системы 

воспитания, профилактика 
правонарушений среди 

несовершеннолетних 

(показатель 9) 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

Итого по подпрограмме II Всего, в том  

числе: 

282 343,5 29 365,5 3 868,5 26 197,6 24 768,0 24 768,0 24 768,0 24 768,0 123 840,0 

1. бюджет 

автономного 
округа 

232 504,5 21 215,1 3 625,4 21 396,4 20 696,4 20 696,4 20 696,4 20 696,4 103 482,0 

2. бюджет 

района, в том 
числе 

49 839,1 8 150,4 243,1 4 801,2 4 071,6 4 071,6 4 071,6 4 071,6 20 358,0 

2.1. бюджет 

поселения 

(переданные 
полномочия) 

24,3 0,0 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма III. Ресурсное обеспечение в сфере образования 

3.1. Обеспечение комплексной 

безопасности 
образовательных 

организаций (показатель 8) 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

5 836,1 1 314,5 1 484,6 1 212,7 202,7 202,7 202,7 202,7 1 013,5 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0        0,0 

бюджет района 5 836,1 1 314,5 1 484,6 1 212,7 202,7 202,7 202,7 202,7 1 013,5 

3.2. Развитие материально-

технической базы 

образовательных 

Управление 

образования 

администрации 

Всего, в том  

числе: 

40 770,4 13 390,5 23 628,6 3 751,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 0,0         



18 

организаций (показатель 6) 

всего, в том числе: 

Кондинского 

района 

бюджет 

бюджет 

автономного 
округа 

11 791,2 4 007,8 4 926,8 2 856,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 28 979,2 9 382,7 18 701,8 894,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.1. Проведение капитальных 

ремонтов зданий, 
сооружений 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

23 075,5 5 675,5 17 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

1 618,4  1 618,4       

бюджет района 21 457,1 5 675,5 15 781,6       

3.2.2. Оснащение материально-
технической базы 

образовательных 

организаций 

Управление 
образования 

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том  
числе: 

15 568,9 5 589,0 6 228,6 3 751,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

10 172,8 4 007,8 3 308,4 2 856,6      

бюджет района 5 396,1 1 581,2 2 920,2 894,7      

Комитет по 

управлению 
муниципальным 

имуществом 

Всего, в том  

числе: 

2 126,0 2 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 2 126,0 2 126,0        

3.3. Региональный проект 
«Современная школа» 

(показатель 2, 8) 

Управление 
образования 

администрации 
Кондинского 

района  

Всего, в том  
числе: 

711 474,9 15 296,2 100 598,8 271 102,9 324 477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

583 881,9 13 680,0 97 180,0 180 992,6 292 029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 127 593,0 1 616,2 3 418,8 90 110,3 32 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальное 

учреждение 

Управление 
капитального 

строительства 

Кондинского 
района 

(далее - МУ 

УКС) 

Всего, в том  

числе: 

711 076,1 15 296,2 100 200,0 271 102,9 324 477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

583 881,9 13 680,0 97 180,0 180 992,6 292 029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 127 194,2 1 616,2 3 020,0 90 110,3 32 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
образования 

администрации 

Кондинского 
района, 

образовательные 

организации 

Всего, в том  
числе: 

398,8 0,0 398,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 398,8 0,0 398,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3.1. Реконструкция школы с МУ УКС Всего, в том  136 383,8 4 532,1 4 500,0 63 675,9 63 675,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

пристроем для размещения 

групп детского сада,  

с. Чантырья  
(30 воспитанников) 

числе: 

бюджет 

автономного 
округа 

122 716,5 4 050,0 4 050,0 57 308,3 57 308,2     

бюджет района 13 667,3 482,1 450,0 6 367,6 6 367,6     

3.3.2. Реконструкция школы с 

пристроем для размещения 
групп детского сада,  

п. Половинка 

МУ УКС Всего, в том  

числе: 

109 491,6 4 532,1 4 500,0 50 229,8 50 229,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

98 513,5 4 050,0 4 050,0 45 206,8 45 206,7     

бюджет района 10 978,1 482,1 450,0 5 023,0 5 023,0     

3.3.3. Школа-Детский сад в д. 
Ушья (80 учащихся / 40 

воспитанников) 

МУ УКС Всего, в том  
числе: 

465 200,7 6 232,0 91 200,0 157 197,2 210 571,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0         

бюджет 
автономного 

округа 

362 651,9 5 580,0 89 080,0 78 477,5 189 514,4     

бюджет района 102 548,8 652,0 2 120,0 78 719,7 21 057,1     

3.3.4. Школа на 550 учащихся  

в пгт. Междуреченский 

МУ УКС Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 
округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

3.3.5. Строительство 

(реконструкция) объектов, 
предназначенных для 

размещения детских 

загородных 
оздоровительных 

учреждений (центр 

«Юбилейный») 120 / 13250 
койкомест / кв. м. 

МУ УКС Всего, в том  

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 0,0         

3.3.6. Создание Центров 

образования естественно - 
научной и технологической 

направленностей «Точка 

роста» 

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том  

числе: 

398,8 0,0 398,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

0,0         

бюджет района 398,8 0,0 398,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Региональный проект 
«Содействие занятости 

женщин - создание условий 

дошкольного образования 
для детей в возрасте до 

трех лет» (показатель 2) 

всего, в том числе 

Управление 
образования 

администрации 

Кондинского 
района всего 

Всего, в том  
числе: 

679 108,5 0,0 339 554,3 339 554,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

125 804,8 0,0 0,0 125 804,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
автономного 

округа 

519 348,2 0,0 322 576,5 196 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 33 955,5 0,0 16 977,8 16 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

3.4.1. Приобретение объектов 

недвижимого имущества 

для размещения 
дошкольных 

образовательных 

организаций всего, в том 
числе 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 
имуществом 

Всего, в том  

числе: 

679 108,5 0,0 339 554,3 339 554,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

125 804,8 0,0 0,0 125 804,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

519 348,2 0,0 322 576,5 196 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 33 955,5 0,0 16 977,8 16 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4.1.1. Детский сад на 200 мест  

в пгт. Междуреченский, 

Ханты-Мансийского 
автономного округа 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 
имуществом 

Всего, в том  

числе: 

679 108,5 0,0 339 554,3 339 554,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

125 804,8   125 804,8      

бюджет 

автономного 

округа 

519 348,2  322 576,5 196 771,7      

бюджет района 33 955,5  16 977,8 16 977,7      

Итого по подпрограмме III Всего, в том  

числе: 

1 437 189,9 30 001,2 465 266,3 615 621,1 324 679,7 202,7 202,7 202,7 1 013,5 

1. федеральный 
бюджет 

125 804,8 0,0 0,0 125 804,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 

автономного 

округа 

1 115 021,3 17 687,8 424 683,3 380 620,9 292 029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. бюджет 

района 

196 363,8 12 313,4 40 583,0 109 195,4 32 650,4 202,7 202,7 202,7 1 013,5 

Всего по муниципальной программе Всего, в том  
числе: 

25 253 732,3 1 841 939,5 2 373 585,9 2 685 382,5 2 277 677,3 2 009 393,4 2 009 393,4 2 009 393,4 10 046 967,0 

1. федеральный 

бюджет 

617 917,9 1 273,2 13 511,6 172 137,3 48 293,4 47 837,8 47 837,8 47 837,8 239 189,0 

2. бюджет 
автономного 

округа 

19 075 454,3 1 335 863,0 1 846 380,1 1 905 165,9 1 780 638,1 1 525 925,9 1 525 925,9 1 525 925,9 7 629 629,5 

3. бюджет 

района 

5 560 360,2 504 803,3 513 694,2 608 079,3 448 745,8 435 629,7 435 629,7 435 629,7 2 178 148,5 

3.1. бюджет 

поселения 

(переданные 
полномочия) 

24,3 0,0 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Инвестиции в объекты муниципальной собственности Всего, в том  

числе: 

 

 

        

1. федеральный 
бюджет 

         

2. бюджет 

автономного 

округа 

         

3. бюджет 

района 

         

Прочие расходы Ответственный Всего, в том 23 833 432,0 1 819 444,5 1 933 831,6 2 070 708,5 1 951 100,3 2 007 293,4 2 007 2 007 10 036 



21 

исполнитель             

Управление 

образования 
администрации 

Кондинского 

района 

числе: 293,4 293,4 467,0 

1. федеральный 

бюджет 

492 113,1 1 273,2 13 511,6 46 332,5 48 293,4 47 837,8 47 837,8 47 837,8 239 189,0 

2. бюджет 
автономного 

округа 

17 944 370,7 1 317 246,4 1 426 623,6 1 523 384,7 1 486 508,8 1 523 825,9 1 523 
825,9 

1 523 
825,9 

7 619 
129,5 

3. бюджет 
района 

5 396 948,3 500 924,9 493 696,4 500 991,3 416 298,1 435 629,7 435 629,7 435 629,7 2 178 
148,5 

3.1. бюджет 

поселения 

(переданные 
полномочия) 

24,3 0,0 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 1 

Управление 
культуры  

администрации 

Кондинского 
района 

Всего, в том 

числе: 

140,2 140,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. бюджет 
автономного 

округа 

4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 
района 

136,2 136,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 2 

Комитет 

физической 
культуры и 

спорта 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том 

числе: 

2 172,1 955,2 0,0 1 216,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. бюджет 
автономного 

округа 

2 172,1 955,2 0,0 1 216,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 

района 

0,0         

Соисполнитель 3     
Отдел 

молодежной 

политики 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том 
числе: 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. бюджет 

автономного 
округа 

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 

района 

0,0         

Соисполнитель 4     
Управление 

опеки и 

попечительства 
администрации 

Кондинского 

района 

Всего, в том 
числе: 

22 722,1 1 022,1 0,0 2 800,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 10 500,0 

1. бюджет 

автономного 

округа 

22 722,1 1 022,1 0,0 2 800,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 2 100,0 10 500,0 

2. бюджет 

района 

0,0         

Соисполнитель 5     

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 
администрации 

Кондинского 

Всего, в том 

числе: 

555 429,7 2 126,0 339 554,3 213 749,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. федеральный 

бюджет 

125 804,8 0,0 0,0 125 804,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 

автономного 
округа 

519 348,2 0,0 322 576,5 196 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

района 3. бюджет 

района 

36 081,5 2 126,0 16 977,8 16 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 6     
МУ УКС 

Всего, в том 
числе: 

711 076,1 15 296,2 100 200,0 271 102,9 324 477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 
автономного 

округа 

583 881,9 13 680,0 97 180,0 180 992,6 292 029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. бюджет 

района 

127 194,2 1 616,2 3 020,0 90 110,3 32 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель 7     

Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

администрации 
Кондинского 

района 

Всего, в том 

числе: 

2 455,2 2 455,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. бюджет 

автономного 
округа 

2 455,2 2 455,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. бюджет 

района 

0,0         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Таблица 3  

 

Перечень объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты  

(далее - инвестиционные проекты) 

 

№ Наименование населенного 

пункта 

Наименование 

инвестиционного проекта 

Объем финансирования 

инвестиционного проекта 

Эффект от реализации инвестиционного 

проекта (налоговые поступления, 

количество создаваемых мест в детских 

дошкольных учреждениях и тому 

подобное) 

1 2 3 4 5 

1. пгт. Междуреченский Детский сад на 200 мест в 

пгт. Междуреченский, 

Ханты-Мансийского 

автономного округа 

339 554,3 Увеличение доступности дошкольного 

образования (145 вновь созданных мест 

для детей дошкольного возраста). 

Создание 19 новых рабочих мест 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Таблица 4 

 

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, 

направленные в том числе на исполнение национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации, региональных 

проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 
№ 

п/п 

Наименование проекта 

или мероприятия 

Источники 

финансирования 

Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей 

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026-

2030 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации (участие в которых принимает Кондинский район) 

Портфель проектов «Образование» 
1. 3.3. Региональный 

проект «Современная 

школа» (показатель 2, 8). 

Срок реализации 2019-

2024 годы 

всего 711 474,9 15 296,2 100 598,8 271 102,9 324 477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0         

бюджет 

автономного 

округа 

583 881,9 13 680,0 97 180,0 180 992,6 292 029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 127 593,0 1 616,2 3 418,8 90 110,3 32 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 

финансирования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 1.9. Региональный 

проект «Успех каждого 

ребенка» (показатель 3). 

Срок реализации  

2019-2024 годы 

всего 6071,6 3616,2 0 2455,4 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

1940,3 1030,6 0 909,7 0 0 0 0 0 

бюджет 

автономного 

округа 

3827,7 2404,8 0 1422,9 0 0 0 0 0 

местный бюджет 303,6 180,8 0 122,8 0 0 0 0 0 

иные источники 

финансирования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого по портфелю проектов 1 всего 717 546,5 18 912,4 100 598,8 273 558,3 324 477,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 1 940,3 1 030,6 0,0 909,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

бюджет 

бюджет 

автономного 

округа 

587 709,6 16 084,8 97 180,0 182 415,5 292 029,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 127 896,6 1 797,0 3 418,8 90 233,1 32 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 

финансирования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Портфель проектов «Демография» 
3/ 3.4.Региональный проект  

«Содействие занятости 

женщин - создание 

условий дошкольного 

образования для детей в 

возрасте до трех лет» 

(показатель 2).  

Срок реализации 2019- 

2024 годы 

всего 679 108,5 0,0 339 554,3 339 554,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

125 804,8 0,0 0,0 125 804,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

519 348,2 0,0 322 576,5 196 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 33 955,5 0,0 16 977,8 16 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 

финансирования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по портфелю проектов 2 всего 679 108,5 0,0 339 554,3 339 554,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

125 804,8 0,0 0,0 125 804,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

автономного 

округа 

519 348,2 0,0 322 576,5 196 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 33 955,5 0,0 16 977,8 16 977,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 

финансирования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Таблица 5 

 

Сводные показатели муниципальных заданий 

 
№ 

п/п 

Наименование 

государственных услуг 

(работ) 

Наименование 

показателя объема 

(единицы 

измерения) 

государственных 

услуг (работ) 

Значения показателя по годам Значение 

показателя на 

момент 

окончания 

реализации 

государственной 

программы 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

 год 

2024 

 год 

2025  

год 

2026-

2030 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(учреждения 

дополнительного 

образования)  

Число человеко-

часов (человеко-

часы) 

4 680 5 252 5 252 5 252 5 252 5 252 5 252 5 252 5 252 

2. Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(дошкольные 

образовательные 

учреждения, 

общеобразовательные 

учреждения) 

Количество 

человеко-часов 

(человеко-час) 

48 464 44 090 44 090 44 090 44 090 44 090 44 090 44 090 44 090 

3. Реализация  основных 

профессиональных 

образовательных программ 

профессионального 

обучения - программ 

профессиональной 

подготовки по профессиям 

рабочих, должностям 

служащих 

 

Число 

обучающихся 

(человек-час) 

6 программ 

96 222 105 606 105 606 105 606 105 606 105 606 105 606 105 606 105 606 

водитель 5 852 4 788 4 788 4 788 4 788 4 788 4 788 4 788 4 788 

слесарь 15 440 15 440 15 440 15 440 15 440 15 440 15 440 15 440 15 440 

тракторист 12 700 13 208 13 208 13 208 13 208 13 208 13 208 13 208 13 208 

оператор ЭВМ 20 300 29 400 29 400 29 400 29 400 29 400 29 400 29 400 29 400 

продавец 28 700 31 500 31 500 31 500 31 500 31 500 31 500 31 500 31 500 

делопроизводитель 13 230 11 270 11 270 11 270 11 270 11 270 11 270 11 270 11 270 

4. Предоставление питания Число 

обучающихся 

1 765 1 774 1 774 1 774 1 774 1 774 1 774 1 774 1 774 



27 

(человек) 

5. Реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

811 773 773 773 773 773 773 773 773 

Число человеко-

дней обучения 

(человеко-дней) 

107 317 84 720 

 

84 720 

 

84 720 

 

84 720 

 

84 720 

 

84 720 

 

84 720 

 

84 720 

6. Реализация основных 

образовательных программ 

начального общего 

образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

773 766 

 

766 

 

766 

 

766 

 

766 

 

766 

 

766 

 

766 

7. Реализация основных 

образовательных программ 

основного общего 

образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

838 899 

 

899 

 

899 

 

899 

 

899 

 

899 

 

899 

 

899 

8. Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

154 151 

 

151 

 

151 

 

151 

 

151 

 

151 

 

151 

 

151 

9. Присмотр и уход Число детей 

(человек) 

811 773 773 773 773 773 773 773 773 

Число  человеко-

дней пребывания 

(человеко-дней) 

130 008 84 720 

 

84 720 

 

84 720 84 720 84 720 84 720 84 720 84 720 

10. Организация отдыха детей и 

молодежи 

Число человек 

(круглогодичное 

круглосуточное 

пребывание) 

Юбилейный  

445 470 470 470 470 470 470 470 470 

Число человек  

(в каникулярное 

время с 

круглосуточным 

пребыванием) 

Междуреченский 

15 0 15 15 15 15 15 15 15 

Число человек 

(в каникулярное 

время с дневным 

430 562 562 562 562 562 562 562 562 



28 

пребыванием) 

Междуреченский 

 

11. Организация проведения 

общественно-значимых 

мероприятий в сфере 

образования, науки и 

молодежной политики 

Количество 

мероприятий 

11 11 11 11 11 11 11 11 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Таблица 6 

 

Перечень объектов капитального строительства 

 
№  

п/п 

Наименование населенного 

пункта 

Наименование объекта Мощность Срок строительства, 

проектирования 

Механизм реализации 

1 2 3 4 5 6 

    Начало Окончание  

1. с. Чантырья Реконструкция школы с пристроем для размещения 

групп детского сада, с. Чантырья 

120/30 2019 

 

2022 Прямые инвестиции 

(проектирование, 

строительство, 

реконструкция) 

2. п. Половинка Реконструкция школы с пристроем для размещения 

групп детского сада, п. Половинка 

170/85 2019 2022 Прямые инвестиции 

(проектирование, 

строительство, 

реконструкция) 

3. д. Ушья Школа-детский сад в д. Ушья (на 80 учащихся/40 мест) 80/40 2019 2022 Прямые инвестиции 

(проектирование, 

строительство, 

реконструкция) 

4. пгт. Междуреченский Школа на 550 учащихся в пгт. Междуреченский 550 2026 2028 Прямые инвестиции 

(проектирование, 

строительство, 

реконструкция) 

5. пгт. Междуреченский Детский сад на 200 мест в пгт. Междуреченский, Ханты-

Мансийского автономного округа 

200 2020 2021 Приобретение объектов 

недвижимого имущества 

6. пгт. Луговой Детский оздоровительно-образовательный (профильный) 

центр «Юбилейный», пгт. Луговой (2-я очередь) 

120  2025 2027 Прямые инвестиции 

(проектирование, 

строительство, 

реконструкция) 

 



30 

 
Таблица 7 

 

Иные показатели, характеризующие эффективность реализации мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование целевых показателей Базовый 

показатель на 

начало реализации 

государственной 

программы 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Целевое значение 

показателя на 

момент 

окончания 

действия 

муниципальной 

программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Доля детей в возрасте 1-6 лет, получающих 

дошкольную общеобразовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в общей 

численности детей в возрасте 1-6 лет (%) 

76 77 78 79 80 80 80 80 80 

2. Количество мероприятий, направленных на 

содействие активному распространению  идеи 

исторического единства народов Российской 

Федерации, формированию у подрастающего 

поколения уважительного отношения ко всем 

этносам и религиям (ед.) 

15 15 15 15 15 15 15 15 Не менее 15 в год 

3. Количество разработанных и реализованных 

просветительских программ (проектов) гражданско-

патриотической тематики, посвященных пропаганде 

государственной символики, достижениям 

государства, героям и значимым патриотическим 

событиям (ед.) 

3 3 3 3 3 3 3 3 Не менее 3 в год 

4. Сохранение количества экстремистских проявлений 

в подростковой и молодежной среде на нулевом 

уровне (ед.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 Отсутствие 

фактов 

экстремистских 

проявлений 

5. Количество проведенных занятий с 

несовершеннолетними в образовательных 

учреждениях по воспитанию патриотизма, культуры 

мирного  поведения, по обучению навыкам 

бесконфликтного общения (ед.) 

15 15 15 15 15 15 15 15 Не менее 15 в год 

6. Количество мероприятий в образовательных 30 30 30 30 30 30 30 30 Не менее 30 в год 



31 

учреждениях, направленных на информационное 

противодействие распространению экстремистской  

идеологии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (ед.) 

7. Подготовка и публикация в средствах массовой 

информации материалов  по противодействию  

экстремизма, терроризма, направленных на 

формирование в обществе нетерпимого отношения 

к распространению экстремизма (ед.) 

12 12 12 12 12 12 12 12 Не менее 12 в год 

 

8. Доля общеобразовательных учреждений, в которых 

создана безбарьерная образовательная среда (%) 

28 35 42 50 50 50 50 50 50 

9. Охват обучающихся горячим питанием в 

общеобразовательных организациях (%) 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

Таблица 8 

 

Направления мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Основные мероприятия Наименование порядка, номер приложения (при наличии) 

наименование направления расходов 

1 2 3 4 

Подпрограмма I. Общее образование. Дополнительное образование детей 

1.1. Обеспечение реализации 

основных общеобразовательных 

программ в образовательных 

организациях, расположенных 

на территории Кондинского 

района  

Финансовое обеспечение реализации 

основных и дополнительных программ в 

рамках муниципального задания и 

бюджетной сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

1.2. Обеспечение повышения 

квалификации педагогических 

работников образовательных 

учреждений 

Финансовое обеспечение курсов 

повышения квалификации 

педагогических работников 

образовательных учреждений в рамках 

муниципального задания и бюджетной 

сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

1.3. Оснащение материально-

технической базы 

образовательных организаций  

в соответствии с новыми 

федеральными 

государственными 

образовательными стандартами, 

организация дистанционного 

обучения 

Финансовое обеспечение оснащения 

материально-технической базы за счет 

средств субвенции на реализацию 

основных общеобразовательных 

программ в рамках муниципального 

задания и бюджетной сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

1.4. Обеспечение мероприятий по 

выявлению и поддержке 

лидеров в сфере образования, 

талантливой молодежи и детей: 

конкурсы профессионального 

мастерства педагогов, конкурсы 

Финансовое обеспечение проведения  

мероприятий, конкурсов среди педагогов 

и обучающихся в рамках 

муниципального задания и бюджетной 

сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 



33 

лучших образовательных 

организаций, предметные 

олимпиады школьников 

 

1.5. Создание в дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательных 

организациях, организациях 

дополнительного образования 

детей условий для получения 

детьми-инвалидами 

качественного образования 

Финансовое обеспечение приобретения 

оборудования, методических пособий 

для организации инклюзивного 

образования в рамках муниципального 

задания и бюджетной сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

1.6. Организация проведения 

государственной (итоговой) 

аттестации выпускников, в том 

числе в форме основного 

государственного экзамена  

(9 классы) и в форме единого 

государственного экзамена (11 

классы), и других процедур 

оценки качества образования 

(показатель 4) 

Финансовое обеспечение проведения 

ЕГЭ за счет средств субвенции на 

реализацию основных 

общеобразовательных программ в 

рамках муниципального задания и 

бюджетной сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»;  

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

1.7. Обеспечение функций 

управления и контроля в сфере 

образования 

Финансовое обеспечение на содержание 

аппарата  

в рамках муниципального задания и 

бюджетной сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

1.8. Обеспечение реализации 

программ в организациях 

дополнительного образования 

Финансовое обеспечение учреждений 

дополнительного образования и 

индивидуального предпринимателя, 

включенных в систему ПФДО 

Приказ управления образования администрации Кондинского района от 18 декабря 

2018 года № 819 «Об организации работы в системе персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Кондинском районе» 

1.9. Региональный проект «Успех 

каждого ребенка» 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по оснащению спортивных залов и 

сооружений в рамках бюджетной сметы. 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по созданию новых мест 

дополнительного образования детей 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»;  

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 



34 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

Подпрограмма II. Дети Конды 

2.1. Создание условий для развития 

гражданско-патриотических, 

военно-патриотических качеств 

молодежи  

Финансовое обеспечение на проведение 

мероприятий по организации 

гражданско-патриотического воспитания 

в рамках муниципального задания и 

бюджетной сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»; 

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

2.2. Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи 

Финансовое обеспечение на проведение 

мероприятий по организации отдыха и 

оздоровления детей и молодежи в 

рамках муниципального задания и 

бюджетной сметы 

2.3. Развитие системы воспитания, 

профилактика правонарушений 

среди несовершеннолетних 

(показатель 10) 

Мероприятие не требует 

финансирования 

Подпрограмма III. Ресурсное обеспечение в сфере образования 

3.1. Обеспечение комплексной 

безопасности образовательных 

организаций 

Финансовое обеспечение на проведение 

мероприятий по обеспечению 

комплексной безопасности 

образовательных учреждений в рамках 

муниципального задания и бюджетной 

сметы 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»;  

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

3.2. Развитие материально-

технической базы 

образовательных организаций 

Финансовое обеспечение приобретения 

объектов недвижимого имущества для 

размещения дошкольных и (или) 

общеобразовательных организаций; 

капитального ремонта зданий, 

сооружений образовательных 

организаций 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»;  

постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 

«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и 

финансовом обеспечении его выполнения»;  

приказ управления образования администрации Кондинского района от 09 января 

2014 года № 25 «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

Управления образования и муниципальных казенных учреждений» 

3.3. Региональный проект 

«Современная школа» 

Финансовое обеспечение строительства, 

реконструкции зданий для размещения 

образовательных организаций 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 



35 

3.4. Региональный проект 

«Содействие занятости  

женщин - создание условий 

дошкольного образования для 

детей в возрасте до трех лет» 

Приобретение объектов недвижимого 

имущества для размещения дошкольных 

образовательных организаций 

Федеральный закон от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


